a-1) O valor proposto pela tarifa técnica não poderá ser superior a R$ 5,829 (CINCO REAIS, 
OITOCENTOS E VINTE E NOVE MILÉSIMOS) 

6.3.3. Qualificação Econômica – Financeira 

a) Comprovação de capital social ou patrimônio líquido, na forma da lei, de no mínimo R$ 
2.300.000,00 (Dois Milhões e Trezentos Mil Reais), na data de entrega das propostas, equivalente 
a aproximadamente 5% (cinco) por cento do valor total estimado para investimentos, conforme 
Anexo VI.a.  

14.9  Para fim de aplicação do disposto no subitem 8.2, alínea “d”, estima-se o valor da presente 
licitação pelo período de 01 (um) ano em R$ 89.225.787,56 (oitenta e nove milhões, duzentos e 
vinte e cinco mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) e o valor total para 
08 (oito) anos em R$ 713.806.300,48 (setecentos e treze milhões, oitocentos e seis mil, trezentos 
reais e quarenta e oito centavos). 

Anexo II  - Termos de Referências e Características do Lote de Veículos e Serviços 
de Transporte Coletivo 

II.a.2 – INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO SISTEMA DE TRANSPORTE COLETIVO  

II.a.2.1 – SÍNTESE DAS PRINCIPAIS CARACTERISTICAS